М И Н И С Т Е Р С Т В О
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
( Минсельхоз России)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«РЯЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
НА. КОСТЫЧЕВА»
(ФГБОУ ВО РГАТУ)

П Р И К А З

1 8 -0 5 . 1 0 1 ( №  \ % <

О снижении стоимости
платных образовательных услуг
на 2021 -2022 учебный год

В соответствии с пунктом 5 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с пунктом 8 Постановления Правительства Российской Федерации
от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», на основании
решения Ученого совета университета (протокол № 10 от 12.05.2021 г.)

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ №169 от 27.05.2021 г. «Об установлении стоимости платных
образовательных услуг на 2021-2022 учебный год» по образовательной программе среднего
профессионального образования направлению подготовки 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по
отраслям)» по очной форме обучения о снижении стоимости платных образовательных услуг на 31,22% от
утвержденной, и покрыть недостающую стоимость платных образовательных услуг за счет собственных
средств университета, в том числе за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности,
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц.

2. Установить оплату за первый курс обучения для нового набора студентов на 2021/2022 учебный
год по образовательной программе среднего профессионального образования в следующем размере:

Код
направления
подготовки

Наименование
направления подготовки

Стоимость обучения, руб.
очная форма обучения

полный срок
обучения

вт.ч.
за 2021 -2022 уч. год

1 семестр 2 семестр

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 168 900,00
56 300,00

28 150,00 28 150,00

3. Контроль исполнения настоящего приказа воз. на и.о. первого проректора С.Н. Борычева.

Приказ вносит:

Начальник отдела
планирования и анализа
А.Н. Кузнецова

Дата 05.,*?0Л/

Врио ректора

Согласовано:

И.о. первого проректора

Главный бухгалтер

А.В. Шемякин

С.Н. Борычев

Дата

Е.Н. Панкратова .Q 1- lpl]

Начальник учебного
управления Г.В. Зуденкова j a j K m m
Декан ФДП и СГЮ А.С. Емельянова

		2021-05-31T09:13:02+0300
	ФГБОУ ВО РГАТУ